

# عملکرد دولت نهم در بوته نقد مجلس هفتم



گروه سیاسی: وجود هفته دولت، فرصت خوبی است که با یاد و خاطره دولتمردانی چون شهید باهنر و شهید رجایی، عملکرد دولتی را که در حال حاضر قدرت را در دست دارد، بررسی کرد.

دولت نهم که به ریاست محمود احمدی نژاد هم اکنون حدود ۳ سال است سکان هدایت کشور را در دست دارد، با فراز و نشیب هایی در این مدت روبه رو بوده و بنا بر اظهاراتی، عملکرددهایی در ابعاد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در چارچوب اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران داشته است.

اما در این راه، برخی نسبت به آنچه دولت نهم به عنوان رهاورد به مردم عرضه کرده است، منتقد و برخی معتقد هستند.

شاید مجلس شورای اسلامی به عنوان یک نهاد نظارتی و قانونگذار که سهمی در هدایت دولت و نظارت بر عملکرد فعالیت دولت دارد، بهترین جایگاه برای ارزیابی دولت نهم باشد.

## عملکرد مثبت دولت

### در سیاست داخلی و خارجی

محمدرضا باهنر، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در خصوص عملکرد دولت نهم در گفتگویی اختصاصی با خبرنگار پارلمانی جام جم، عملکرد دولت نهم را در بعد سیاست داخلی و خارجی موفق دانست و گفت: رفتار دولت در مسائل سیاسی به گونه ای بوده که کشور در حال حاضر از اقتدار بالایی برخوردار است.

وی دولت فعلی را یکی از قوی ترین دولتها نسبت به دیگر دولتها دانست و تاکید کرد: در بعد سیاست داخلی، فرصت خوبی برای فعالیت احزاب وجود داشته و هیچ گونه ممانعتی برای آنها دیده نشده است؛ اما بالاخره فضای سیاسی کشور در کنار توسعه اقتصادی ممکن است کم رنگ تر دیده شود.

نماینده کرمان درباره عملکرد دولت نهم در ابعاد سیاست خارجی افزود: به رغم نقدهایی که اعلام می شود، دولت نهم دیپلماسی اخم داشته و دولت قبلی دیپلماسی لبخند، می بینیم روابط فعلی ایران با کشورهای خارجی بسیار خوب است.

### دولت، دشمنان کشور را افزایش داد

اما قدرت الله علیخانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، رفتار دولت نهم در بعد سیاست داخلی و خارجی را تایید نکرد و گفت: دولت احمدی نژاد اقتدار رفتارها و شعارهای تند داد که برای ایرانیان

دشمنان زیادی درست کرد. عضو فراکسیون اقلیت با اشاره به این که مشکلات ایران در ابعاد سیاست خارجی حل نشده، افزود: دشمن توانسته با استفاده از شعارهای غیر عملی دولت، از ایران چهره خشنی به دنیا معرفی کند.

علیخانی با انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت نهم نیز گفت: با درآمد کلانی که در دولت نهم بی سابقه بوده، ما چیزی جز تورم و گرانی و آزدگی مردم در امرار معیشت ندیدیم.

### حفظ ارزشها

دکتر محمود محمدی، دیگر عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با مثبت ارزیابی کردن رفتار دولت در بخش سیاست داخلی و خارجی گفت: دولت نهم در بعد سیاست خارجی توانسته با حفظ ارزشهای انقلاب با تاکید بر رهنمودهای امام راحل و مقام معظم رهبری با کشورهای روابط حسنه ای برقرار کند.

## حداد عادل: نمایندگان برای سرکشی به حوزه انتخابیه نیاز به بنزین اضافی دارند

میان مردم و نمایندگان تفاوت وجود دارد، چون نمایندگان ملزم به سرکشی به حوزه انتخابیه هستند. وی افزود: وظایف نمایندگان سنگین است، بنابراین دولت هم به این نتیجه رسید که نمایندگان نیز مانند مدیران دولتی وظایفی دارند که قانون به عهده آنها گذاشته است؛ بنابراین با اختصاص بنزین بیشتر به آنها موافقت کرد. وی با اشاره به این که کارتها به وسیله محسن کوهکن در صحن علنی میان نمایندگان توزیع شده است، در خصوص استفاده نمایندگان از خودروهایی مجلس یا این که آنان می توانند در سرکشی به حوزه های انتخابیه از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند، گفت: استفاده از خودروهایی مجلس (موتور پول) برای زمانی است که به خود استان ها سفر می کنند، اما در آنجا نمایندگان باید به تمام نقاط حوزه های انتخابیه خود بروند و استفاده از وسایل عمومی هم همان مصرف بنزین را خواهد داشت.

پس از اظهارات رئیس مجلس در خصوص بنزین، برخی نمایندگان مجلس نیز این اقدام هیات رئیسه را نقد کردند؛ البته نمایندگان که منتقد دولت در عدم اجرای قسمت دوم تبصره ۱۳ بودند با استقبال از دریافت کارت بنزین، اقدام مجلس در این خصوص را بسیار مناسب دانستند.

گروه سیاسی: توزیع کارتهای سوخت ویژه بین نمایندگان از سوی کارپرداز فرهنگی مجلس، روز گذشته کنجکاوی بسیاری از خبرنگاران را برانگیخت.

این اتفاق از آنجا شروع شد که محسن کوهکن با همراه داشتن ۲ کیسه نایلون سفید و زرد با دادن یک فرم به نمایندگان، با حضور بر سر میزهای آنان و گرفتن رسید، به آرای کارتهای سوخت را در اختیار نمایندگان قرار می داد. پس از بررسی های صورت گرفته مشخص شد این کارتهای سوخت دارای ۲۰۰ لیتر بنزین برای نمایندگان به منظور فعالیت و سرکشی آنان به حوزه های انتخابیه است. اعطای کارت سوخت ویژه در مجلس به آنچارسید که برخی خبرنگاران درباره توزیع آنها از حداد عادل، رئیس مجلس شورای اسلامی پرسش کردند و وی در پاسخ گفت: نمایندگان مجلس برای سرکشی به حوزه های انتخابیه با کمبود بنزین مواجه بودند که برای رفع این مشکل علاوه بر ماهی ۱۰۰ لیتر که هر نماینده در اختیار داشت ماهی ۲۰۰ لیتر هم اضافه به آنها داده شد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا نمایندگان با مردم فرق دارند؟ گفت: بله.

عضو فراکسیون اصولگرایان تاکید کرد: رویکرد سیاست داخلی دولت و امر توسعه اقتصادی و کارآفرینی و مشاهده کاستی ها از نزدیک رویکرد مثبتی ارزیابی می شود؛ اما این رویکرد مثبت، نباید کافی تلقی شود.

**شاهد تحول در عرصه فرهنگ نیستیم**  
اما محمدتقی رهبر، عضو کمیسیون فرهنگی و امام جمعه موقت اصفهان، انتظارش از دولت نهم را بسیار فراتر از آنچه صورت گرفته دانست و گفت: متأسفانه حرکت انقلابی درباره فرهنگ رخ نداده است.

عضو فراکسیون اصولگرایان افزود: ما در آموزش و پرورش، دانشگاه، رسانه، مطبوعات، فیلم و سینما شاهد تحول در عرصه فرهنگ نیستیم.

### توجه ویژه به اقشار آسیب پذیر

حسین پاپی، مخبر کمیسیون اجتماعی سیاست های دولت در بخش رفاه و تامین اجتماعی و اقشار آسیب پذیر را تایید کرد و گفت: دولت نهم در زمینه توجه به اقشار مختلف جامعه و آسیب پذیر و رفع مشکلات بخصوص در بخش تامین اجتماعی، عملکرد خوبی داشته و امیدواریم در بلندمدت اقدامات بیشتری انجام شود.

### دیدنی دوجانبه

هادی حق شناس، نماینده بندر انزلی و عضو دیگر کمیسیون برنامه و بودجه نیز گفت: در ۲ سال گذشته، که زمان طلایی برای درآمدهای نفتی کشور بود و ملت انتظار داشت سفره ها رنگین تر شود. متأسفانه آنچه دیده می شود بیکاری و افزایش قیمتهاست.

وی افزود: افزایش بی سابقه برداشت از حساب ذخیره ارزی برای آندگی جز عدم تغییر سطح رفاه، علی رغم شعارهای دولت نداشته است. حق شناس گفت: البته تنها نمی توان از دولت انتقاد کرد و باید نکاتی مثبت چون افزایش بودجه عمرانی کشور و تسریع و الزام بانکها در پرداخت تسهیلات بانکی را به مردم یاد آور شد.

### کمک به مناطق محروم

سیدعبدالحمید شجاع، عضو کمیسیون انرژی مجلس نیز گفت: عملکرد دولت در بعد اقتصادی را باید مثبت دانست، چون توانسته است با اتمام بسیاری از طرحهای نیمه تمام کمک بزرگی به مناطق محروم داشته باشد. وی افزود: البته دولت در طرحهای زودبازده، کار کارشناسی کمتری کرده است و می طلبد مسوولان بیشتر به این بخش توجه کنند.